
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

---------------------  /  Председателю Волгоградской
На jsjo от областной Думы

Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии с Регламентом Волгоградской областной Думы 
направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект 
постановления Волгоградской областной Думы "О назначении члена 
Избирательной комиссии Волгоградской области с правом решающего 
голоса".

Т.В.Распутина

Дерябина Маргарита Анатольевна 
30- 77-25

{Волгоградская областная Дума

I is .  со.

mailto:oblduma@volgoduma.ru
http://www.volgoduma.ru


Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Распутиной Т.В.

ТУ- 0S-

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении члена Избирательной комиссии Волгоградской области
с правом решающего голоса

В соответствии со статьями 22 и 23 Федерального закона 
от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", 
статьями 9 и 10 Закона Волгоградской области от 07 декабря 2006 г. № 1378-ОД 
"Об избирательных комиссиях в Волгоградской области" по представлению 
Политической партии ЛДПР -  Либерально-демократическая партия России 
Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить Донскову Екатерину Алексеевну членом Избирательной 
комиссии Волгоградской области с правом решающего голоса.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Волгоградская 
правда".

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению 
и развитию территорий

post3322-2



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления Волгоградской областной Думы 

"О назначении члена Избирательной комиссии Волгоградской области
с правом решающего голоса"

Постановлением Волгоградской областной Думы от 8 июня 2023 г. 
№ 49/3508 Никоненко Владислав Витальевич освобожден от обязанностей 
члена Избирательной комиссии Волгоградской области с правом решающего 
голоса на основании его личного заявления. Никоненко Владислав 
Витальевич постановлением Волгоградской областной Думы от 1 декабря 
2021 г. № 27/1911 был назначен членом Избирательной комиссии 
Волгоградской области с правом решающего голоса по представлению 
Политической партии ЛДПР - Либерально-демократическая партия России.

Согласно пункту 3.1 статьи 22 Федерального закона от 12 июня 2002 г. 
№ 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации" и пункту 4 статьи 9 Закона 
Волгоградской области от 7 декабря 2006 г. № 1378-ОД "Об избирательных 
комиссиях в Волгоградской области" в случае досрочного прекращения 
полномочий члена избирательной комиссии, назначенного по представлению 
политической партии, вакантное место замещается по представлению той 
же политической партии.

По представлению Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России настоящим постановлением предлагается 
назначить Донскову Екатерину Алексеевну членом Избирательной комиссии 
Волгоградской области с правом решающего голоса.

Депутат Волгоградской 
областной Думы Т.В.Распутина


